
平成 27年 1月 16日 

神奈川県行政書士会 

横浜中央支部 会員 各位 

支部長   笠井 政記 

研修委員長 江崎 大輔 

 

平成 26年度 第 2回業法研究会 開催のお知らせ 

 

平成 26度第 2回業法研究会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

 第 2回のテーマは「建設業法と経営事項審査制度について」です。 

行政書士の主要業務の一つである建設業法に基づく建設業許可、経営事項審査制度及び入札参加

資格制度との関係や歴史的な流れについて「財団法人建設業情報管理センター」様よりご講義頂き、

主に経営事項審査制度における経営状況分析について、審査対象企業のどの部分に着目しているか

等のお話を伺います。建設業関係業務を行っている方及び今後、建設業許可業務に取組みたいとお

考えの方には有意義な内容になるかと思います。ぜひご参加下さい。 

 

記 

 

１．【日 時】平成 27年 2月 19日（木）18時 00分～20時 00分 

受付は 17時 30分からとなります。 

 

２．【場 所】かながわ労働プラザ第 5会議室 

   

３．【テーマ】建設業法と経営事項審査制度について 

 

４．【講 師】蓑田明彦 様（財団法人建設業情報管理センター） 

 

５．【参加費】無 料 

 

６．【定 員】３０名 ※先着順です。 

 

７．【申込み期限】平成２７年２月１２日（木）までに、下記申込書記載の FAX又は Eメールへお

申込み下さい。FAXでの申込フォーマットは支部ホームページにございますので

ご利用下さい。 

 

・研究会終了後に懇親会を行います。懇親会費は 4,000円前後を予定しております。 

 参加申込後、当日のキャンセルにつきましては懇親会費を頂戴いたします。 

 

・Ｅメールでのお申込みの際はお名前、電話番号、懇親会の参加の有無をご記載下さい。  

 

FAX ■０４５－４８９－３８８３    ■Eメール ibo@ceres.ocn.ne.jp 

 

 

mailto:ibo@ceres.ocn.ne.jp


【申込書】 

 

第 2回横浜中央支部業法研究会（２月１９日）に参加します。 

 

 

お名前                電話（又は携帯番号）              

 

 

《懇親会参加》   □ 希望する      □ 希望しない 

 

 

※FAX ■０４５－４８９－３８８３       ■Eメール ibo@ceres.ocn.ne.jp 

 

mailto:ibo@ceres.ocn.ne.jp

